

نمره تلفون ۳۹۰ سالانه ۵۰۰ تومان ماهانه ۵۰ تومان خارج بلایه اجرت پست

# مرد آزاد

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: داور این روز نامه... قیمت تک شماره ۵ شاهی است

## دکتر تدعیق خان مالک - لقمان الملک

سه روزه از چهار ساعت قبل از ظهر تا نیم ساعت قبل از ظهر در مطب خود واقع در خیابان سپه (شعبان میدان مشق) مرخص را پذیرائی و معاينه می نماید. برای بعد از ظهر ها قبلا با تلفون وقت تعیین میشود.

در این راه - ده سال قبل موسی (پوزو) جایزه ای به مبلغ ده هزار فرانک تعیین کرد - اسم اثر جایزه (دکتر) یعنی جایزه ده متر گذارد - عرضش این بود که مراکی ده چرخه بالی در دست کند که یو-به دست و با حرکت کند - از روی زمین بلند شود و ده متر بطرف دست راست و ده متر بطرف دست چپ پرواز نماید بود ده هزار فرانک خواهد داد.

روز گذشته مقارن ظهر آقای رئیس الوزراء پدیدار آمده آقایان وزراء هم حضور بهم رسانیده جلسه وزراء تشکیل و لامقارن غروب امده داشت. امروز جلسه وزراء در آن صاحب قرائه تشکیل خواهد یافت.

فرانسه و پروس گناه است، از فضائلت اخبارالذکر طوری با دول معاهده المان رفتار کرده و همیشه سلطه خود را بر آنها اعمال کرده است که آنها هم از او ناراضی اند. باور مخصوصا در این علم رضایت از سایرین جلو است. شاید فرانسه و ایتالیا هم که همایکان آن هستند موجبات نشو و بق او را فراهم کنند زیرا که اگر باور از المان مجزی شود دیگر المان نمک خطرناکی نخواهد بود زیرا قسمتی از المان هم سابقا از آن تفکیک شده و جدا شدن باور نیز موجب تقابل قوای المان خواهد شد.

پس از ختم جنگ عمومی - وقعی و المان جمهوری شده باور هم خواهی خواهی این رژیم را قبول کرد ولی معطل در قتلان بود و هر روز وقوع کرده صحبت میشد تا بالاخره صورت خارجی گرفت. بواسطه کمک هایی که از خارج می شود و فرانسه و ایتالیا در آن دست دارند بود که استقامت پیدا خواهد کرد و اثرات آن در سایر مالک متحد زیاد خواهد بود. اگر دوباره جنگ داخلی واقع نشود مهران امیدوار شد که آنرا از خطر خواهد جست.

اوست - گفت - شاید تا کسی چه میداند شاید زدو فهمیدیم باید مثل سایرین زلذکی کرد. این امر که مجال نیست اما ما که سند شکرده ایم هیچ وقت اندم نشویم! بطور: شما خیال نمی کنید سر گذشت دیگران یک وقت ما هم رنگر پندازد! او را کمان سرو روئی بهم براند! رک و خونی در وجودمان پیدا بشود! چرا؟ برای شما خود داند - ما کسان می کنیم بی اثر نیست: شنیدن دامغان حسین برد پختن دل و حرکت میدهد - همه تحریکات و طووز مبحث مردم المانچرا یعنی می اثر خواهد ماند! در این راه ما همیشه امید داریم که یک قدری هم فکرم سلبین در ستر حلقه ما بماند بگریه و بالاخره یک روز مردمی بنویسم که یک روز وضع کار گزین دیگران صحبت کرده ایم. فراموشان شد سابقا از ژاپون می نوشتم؟ فردا از المان حرف بفرمایم زد.

از عوطه گلر پندیم و بازارچه زمجران باسی اطرف بر پریم - بینیم دنیا چه خیرات سایرین چه میکنند. متبغه کاتبشود از کورو کجبلهای خودمان ناله کرد.

یکی از صرافت حکایت می کند که ملکی چشم طاوروسی را پست و سال ها بیچاره شویون را از ماشای طلم خرطوم نگه داشت. قصد اعلا حضرت هابونی از این حرکت خنک چه بوده بنامد - ولی مقصود مارف از جعل این قصه بیان یک حقیقت ساده ای است که بان توجه باید داشت: طاوروس چشم پسته نمی توانست تصور کند رنگ کل و شکل باغ چیست! چنانچه وی پنده هم تا از حدود ایران و شک همایه های زامانده خودمان بیرون نرویم - تنوره های مهیب کار خانه های اروپا را با بایام - حرکت دائم راه آهن را پیچیم خودمان ممانتا نکنیم - خلاصه ما بامره تا با ما بگویند: این راه آهن و خطایان این جملات خطایان و این خانه های رنجی این خطایان و این گزینید با رنگه یک - بیسین چه کرده اند. بعد از آنکه ما هیچ چیزهایی را نپسندیم تا می توانیم در دست بنویسیم که زندگی یعنی چه و ما در وجه مراد به کشتی جان می شکویم!

از عوطه گلر پندیم و بازارچه زمجران باسی اطرف بر پریم - بینیم دنیا چه خیرات سایرین چه میکنند. متبغه کاتبشود از کورو کجبلهای خودمان ناله کرد.







کفش و بوتین های نازک وارد خوش فرم و ارزان و محکم را فقط در خیابان لانه زاو از منازده باوسی می توانید بخرید

شماره اعلان ۲۴۵

۳-۳

### اعلان

شماره ۲۵۱

وزارت معارف همیشه در نظر داشته است بوسیله تخصصی ماهر اصول تعلیم و تربیت را در مدارس معمول و محری سازد .  
 همین جهت آقای صدیق امام دبلمه دار الامامین ورسای و فاسکوله علوم دارالفنون پاریس که کتابی در اصول تدیس حساب و حل مسائل فکری تدوین نموده اند وزارت معارف نهایت قدر دانی را اظهار داشته و بوسه آموزگاران توصیه نماید که از مدرجات منبده آن استفاده نمایند .  
 قسمت دوم کتاب که حاوی یک شد مسئله حل شده با دلیل میباشد برای داوطلبان تصدیقنامه ابتدائی دولتی نیز بسیار سودمند و در حاضر تکثیر آن برای امتحانات رسمی کمک بزرگی است . وزارت معارف معمول داشتن آنرا در مدارس تصویب و تا به این می نماید .  
 وزارت معارف و اوقاف و صنایع مستظرفه

شماره اعلان ۲۴۶

۵-۳

### کمیانی بیمه

آلیاس آسوزانلی کمیانی بیمه

سرمایه پیش از ۲۵ صحت لبره مطابق با فویست و پنجاه کزور کولون و فویست کولون  
 روجه معروف  
 بکمال احترام خاطر عموم را مستحضر میکنیم که در طهران خطه کمالی  
 نموده و هر گونه مساعلات بیه مستقیما در طهران میتوانیم برای هر گونه اطلاعات و تکمیل  
 مختار ما دکتر ( رودی ) در سوی شهر رجوع فرمایید  
 پسرانجات از ولایات فوری جواب داده خواهند شد

### در نظر داشته باشید

که هر آدم مقلی باید در نظر داشته باشد که آنچه در صد سال اتفاق می افتد  
 ممکن است در یک دقیقه اتفاق بیفتد . اگر هیچ چیزی در دوزخ می توانیم بخواهیم  
 بخوابیم و در صورت حریق کلیه خسارات خود را هر یک که بماند اگر خطه داریم از  
 حریق بیه بیه - آبار داریم بیمه کنید - مستقلا بخرید بیمه نماید و نه با سایر  
 که هر دوازده در مقابل آوردن خطر از خیران خسارات سنگین است  
 در دنیا هیچ مالی - هیچ کسبی - هیچ تجاری هیچ اهلیاتی نیست که خط  
 و مستقلا و مال العیاره خود را بیمه ننمایند تا بحال ایرانی می توانست بیمه کند  
 چون کمیانی بیمه معتبری در ایران وجود نداشت . حالا که این کمیانی با سرمایه دولت  
 و پنجاه صکور در ایران وجود پیدا کرده گوشش کنید گروت خود را هر چه زود  
 تر از حریق نماند .  
 در هر خود چند دفعه اشخاص بد بختی را مشاهده نموده اند که هر کس  
 حریق خانه خراب شده اند اگر کسی خواهد مثل آنها شود دارائی خود را بیمه  
 نماید - اینجاست که ثابت خواهد شد که حق با حق است  
 آدرس : دکتر ( ویکتور رودی ) وکیل مختار کمیانی بیمه ( آلیاس آسوزانلی )  
 کمیانی ( سرای امیر )  
 شماره اعلان ۲۱۸

### بورس

بورس - طهران	فروش	خرید
لندن مکتوبی	۴۵-۴۰	۴۵-۴۰
لندن مکتوبی	۴۵-۴۰	۴۵-۴۰
پاریس	۵۷	۵۷
سویس	۱۸۰	۱۸۰
نیویورک	۹۰-۸۵	۹۰-۸۵
رویه پستی	۳۱۷	۳۸
لندن	۷-۵۰۹	
لیونیورک	۱۶-۱۳۵	
لیمان	۶-۶۰	
پلرک	۸۵-۷۰	
اسپانی	۲۲۵-۷۵	
اطالیا	۷۵-۹۰	
سویس	۷۹۰-۷۵	

## Ovomaltine او مالتین

بهترین غذاها و نافع ترین دواها است

بر هر فردی لازم و واجب است که برای حیات و زندگی بدن خود واقعی داشته-خصوصاً آنهاییکه دارای استعداد مزاج کبلی و ارنی برای اخذ هر گونه امراض حاده و مزمنه میباشد . اشخاص آمپک ( کم خونی ) - مخدرات پس از وضع حمل - زنان شیرده - اطفال ضعیف و غیره . . .

لازم است که هرگز در صدد برآمدن بوسیله دوی مجری بدن را قوی داشته و کلوبولهای قرمز خون که لشکر بدن محسوب می شوند بوسیله آن دوا اضافه شده تا بدن در مقابل میکروبهائی خارجی که عبارت از دشمن بدن است مقاومت نموده بدون نیاز از انرژی رسا بقارت میبندد .

او مالتین دارای ترکیبات طبیعی است که ماده بزرگ مواد غذایی که برای حیات انسانی لازم است در پر دارد - القهین را بواسطه ا تار تشمتع خود قشره نمیشاید طوالبی که پس از وضع حمل دچار بی خونی و پریده رنگ میگردد بواسطه استعمال او مالتین خون بدن آنها زیاد گشته سرخ رو گشته ها کلین رنگ صورت پشاش و فرجه میشوند . او مالتین شیر زنان شیرده را زیاد میگرداند و در شیر انسانی پختیده که اطفال را قوی مینماید مخصوص موقع رشد و نمو اطفال استعمال او مالتین استخوان آنها را محکم میگرداند . برای اشخاصی که خصوصاً آنها که بظالمه کب و انشاء مقالات معقولند و زحمت علمی و روحی آنها زیاد است استعمال او مالتین بسیار لازم است تا مواد مغذی که در مغز پمصرف میسراند بدن را بحال نموده و قوه حافظه را تقه داری نماید . برای اشخاص این نمسا و اثرات متمیز برای این دوا از اشخاصیکه او مالتین را استعمال نموده تحسین کا اثرات آن مکتوب کرده - حل نظر به نتایج دیگرانی که این دوا در تمام اروپا ظاهر ساخته و قبلا هم در ایران محل توجه بوده دوا خانه پستور وارد نموده و بهم وطن خود مژده میدهد که برای حفظ قوای ذهنی روحی بدن و صون بودن از بعضی امراض استعمال او مالتین بسیار لازم و مفید خواهد بود

محل فروش - دوا خانه پستور خیابان چراغ برق - طهران

آقایانی که از شهر ما مایل نمایند بخرند برای فروش او مالتین خود را در دواخانه معرفی نموده تا قرار داد مخصوصی داده شود

شماره اعلان ۱۹۴

۳۴-۱۰۰

### هیستوژنول تالین

فرم های مختلف هیستوژنول تالین ما تمام شده بود و همواره بهترین نظام خود وعده ورود آن را بنیدامیم اینک مژده میدهم که این دوی حیات بخش وارد و روحی تازه بملقارین آن خواهد پختید گمانی که این دوا را در میل اصضای مختلفه بدن استعمال نموده میدانند که در قابل مدتی اشکهای از دست رفته بر کشته و قضایی زیاد حاصل آنها میشود اشخاصیکه باحتلال آمو رشد عظام مسکرتارند یا ضعف اعصاب و یاها مسکرتی شده یا مبتلا بقره اندم هستند هر چه زود تر برای ایتباع استعمال هیستوژنول تالین بپایند از خرید خود بسیار خوش حال خواهند شد

آرانوف هیستوژنول - آمبول هیستوژنول - الکیر هیستوژنول - موجود است نمایند کار خانه لالین و فروشنده همه دوا خانه نور خیابان ناصریه طهران  
 شماره اعلان ۲۲۹

۴-۵

### گونیو کو کیمیل موتور Gonococyl Motor

مؤثرترین واکسن های ضد سوزاک ( آنی و اوکو سبک پولی والان ) است در تمام دواخانه های مهم فروش میرسد  
 شماره اعلان ۱۹۱

۱۸-۲۰

### شرکت مطبوعه ملکن

مطب دکتر جیب وادور اوزیت که سابقا در خیابان ملا اللره خانه های آقای صدیق حضرت بود به خیابان چراغ برق انتقال یافته و نام سابقا به نام سابقا یکی و کوش و صباغ و کور و سینه برای آگاهان است از سرهای محرم برای معاینه سابقا امراض طواری و کوش و سینه و سایر امراض دیگر از قبیل سلیس و غیره هر روز باطله روز هفتشنبه از سه ساعت ظهر تا ظهر پذیرائی میباشد برای سایر اوقات روزیده بجز روز هفتشنبه آدرس خیابان چراغ برق خانه های آقای اجمال الملکه تلفن ارسنر کل شماره ۵۰۹  
 شماره اعلان ۲۴۱

تعمیر منزل  
 مطب و منزل این صاحب از خانه باراز به خیابان سبه چهار راه حسن آباد انتقال یافته است  
 دکتر حکیم السلط اعتماد  
 شماره اعلان ۲۳۹

اعلان  
 چاقوی منازده العاده لفتون های پنج مقابله ای چهار مقابله ای و سه مقابله ای دیواری بسیار اعلا و کفون های زوی چتری با چراغ برق های کبلی مطلق بکارخانه های المان و خود هائیکه ۳۴ ساعت مگوالی روشنایی دارد و چراغهای فوجر خدایات و استیلینی وارد کرده بقیمت مناسبی بفروش میرساند بختایید برای خریداری  
 شماره اعلان ۲۳۶

خانه اجاره  
 یک دستگا عمارت واقع در محله دولت بهامی سی الی چهل تومان لازم است دارنده باذاره رونامه ( سردآود ) اطلاع دهد  
 شماره اعلان ۲۵۱

سکه کاراژ بزرگ  
 بسیار عالی و راحت و کافی برای چندین ایروبیل در چهارراه خیابان دولت - بالای چهار راه سید علی - بقیمت مناسب اجاره داده میشود  
 برای مذاکره رجوع شود به خانه صاحب کاراژ  
 شماره اعلان ۲۳۸

۴-۱۰

دند آنها تان و ابی عیب و سفید و براق نگاهدارید با استعمال دانطالان عالیترین خمیر دندان فرانسسه